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8_B4_A2_E7_BB_8F_E6_c42_67366.htm 一. 单项选择题( ) 1.是

税收征收管理工作的第一个环节，也是税务机关对纳税人及

其生产经营活动进行登记管理的一项制度。A. 帐薄、凭证管

理 B. 税务登记管理C. 发票管理 D. 纳税申报管理( ) 2.2002年６

月，风景画大公司因财务人员调动进行帐目清理时发现有两

笔收入用错了税率，多缴了税款，一笔系1996年１月的，另

一笔系2000年５月的，马上向税务机关提出退税。根据征管

法规定，( )退还。A. 1996年和2000年的多缴税款均可B. 2000年

的多缴税款可以退税，1996年的不可以C. 1996年的多缴税款

可以退税，2000年的不可以D. 1996年和2000年的多缴税款均

不可以( ) 3.当欠缴税款的纳税人无偿转让财产，对国家税收

造成损害致使税务机关无法追缴税款，税务机关可以依照合

同法的有关规定行使( )。A. 抵押权B. 留置权C. 代位权D. 撤销

权( ) 4.当事人逾期不缴纳罚款的，行政机关可以按照《处罚

罚》的规定，每日按罚款额的( )加处罚款。A. 2％ B. 3％ C. 1

倍 D. 5倍( ) 5.对审计机关、财政机关依法进行的审计、检查

，下列说法正确的是：( )A. 财政、审计对税务机关的税收违

法行为作出的决定，税务机关应当税收法律法规的规定执

行B. 税务机关应当按照税收法律、行政法规的规定，将财政

、审计检查出的税款、滞纳金征收入库C. 财政、审计机关发

现纳税人、扣缴义务人有税收违法行为的，主管税务机关应

当根据有关机关的决定、意见书执行D. 财政、审计可以将其

检查出的税款、滞纳金征收入库，但是应该按照税收法律、



法规的规定执行( ) 6.对纳税人的偷税、抗税、骗税等税务违

法行为，国家税务税务机关追缴其税款的期限是：( )A. 3年B.

5年C. 10年D. 永久( ) 7.对于纳税人、扣缴义务人编造虚假计税

依据的，（ ） A. 由税务机关责令限期改正，处二千元以上一

万元以下的罚款B. 由税务机关责令限期改正，逾期不改的，

处二千元以上一万元以下的罚款C. 由税务机关责令限期改正

，并处五万元以下的罚款D. 由税务机关责令限期改正，逾期

不改的，处五万元以下的罚款( ) 8.日阿电器公司由于运用公

式错误而在去年多缴了增值税，关于是否退还税款，下列说

法中正确的是：( )A. 税务机关发现纳税人多缴税款的，应当

自发现之日起30日查实并办理退还手续；B. 税务机关发现纳

税人多缴税款的，退还税款时，不加算多缴税款的银行利息

；C. 纳税人发现多缴税款，要求退还的，税务机关应自接到

纳税人退还申请之日起10日内办理退还手续；D. 加算银行同

期存款利息的多缴税款退税，是指依法预缴税款形成的结算

退税、出口退税和各种减免退税。( ) 9.关于纳税人帐簿、会

计凭证和报表的管理规定，下列说法中正确的是：( )A. 帐簿

、会计凭证、报表，应当使用中文，外商投资企业和外国企

业可以使用外国文字记帐；B. 帐簿、会计凭证、报表、完税

凭证、发票、出口凭证以及其他有关涉税资料的制作应当及

时、准确、全面；C. 帐簿、会计凭证、报表及其他有关涉税

资料应该保存１０年，法律、行政法规另有规定的除外；D. 

扣缴义务人按照被代扣、代收的税款的单位和个人，设置代

扣代缴、代收代缴税款明细帐。( ) 10.经县以上税务局(分局)

局长批准,凭全国统一格式的检查存款帐户许可证明,税务机关

可以查询( )在银行或者其他金融机构的存款帐户。A. 案件的



有关嫌疑人员 B. 从事生产、经营纳税人 C. 所有纳税人 D. 被
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